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No.841 2024 年 1 月 5 日奥多摩町役場　☎ 0428-83-2111( 代 )　FAX 0428-83-2344

学
童
保
育
会
入
会
ほ
か

令 和 ６ 年 度 学 童 保 育 会  入 会 受 付

　４月から学童保育会に、入会を希望される方の申し込みを受付けます。

　希望される方は、２月１６日（金）までに下記の受付場所でお申し込みください。

　現在、学童保育会に入会されている方も、継続される方は申し込みが必要です。

　【入会資格】  小学校新１年生から新６年生の児童で、放課後帰宅しても保護者の就労、

　　　　　  　疾病および家族の介護などの理由により、適切な監護が受けられない児童。

　【定　　員】  氷川学童保育会 ４０名　

　　　　　　　古里学童保育会 ４５名

　【保育時間】  下校時から午後６時３０分

　　　　　  　長期休業期間（夏休みなど）は午前８時３０分から午後６時３０分

　【費　　用】  月額５，０００円（おやつ代２，０００円を含む）

　【受付場所】　子ども家庭支援センター・住民課窓口

　　　　　　　＊申請用紙も子ども家庭支援センターおよび住民課窓口に置いてあります。

　※問い合わせは、子ども家庭支援センター　☎８５－２６１１

子育て世帯生活支援特別給付金の申請はお済みですか

　食費などの物価高騰による影響を特に受けやすい非課税の子育て世帯に対して、生活支援を行う

観点から給付金の支給を行っています。

　支給対象となる方でまだ申請手続きをされていない方は、お早めにお問い合わせの上、お手続き

ください。

　また、支給対象となるかご不明な方についてもご遠慮なくお問い合わせください。

〔支給対象者〕

　１８歳未満の児童（障害がある場合は２０歳未満の児童）を監護・養育する子育て世帯のうち、

つぎの表の①から③に当てはまる方。

支給要件 支給対象児童 手続きなど

① ひとり親世帯の方で、公的年金を受けている

　 ことにより、令和５年３月分の児童扶養手当

　 を受けていない方
 平成１７年４月２日（障

害がある児童の場合は、平

成１５年４月２日）から、

令和６年２月２９日までに

生まれた児童

 申請手続きが必要です。

 必要書類をお渡しします。

　  

＊支給要件により、必要書 

  類が異なりますので、あ

  らかじめ担当までお問い

  合わせのうえ、お手続き

  をしてください。

② 令和５年度住民税（均等割）が非課税の方

③ 令和５年１月１日以降に物価高騰の影響を受

　 けて家計が急変し、令和５年度住民税（均等

　 割）が非課税相当の収入となった方

　〔給付額〕児童一人あたり　一律５万円

　〔申請期限〕２月２９日（木）

※問い合わせは、子ども家庭支援センター　☎８５－２６１１
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　【令和５年秋開始接種について】

　令和５年秋開始接種の対象者は、１・２回目接種を終了された方のうち、前回の接種

から３か月以上経過した追加接種可能な全ての年齢の方です。

　接種に使用するワクチンは、現在の流行主流株であるオミクロン株（XBB.1.5）対応

の１価ワクチンとなります。

区　　　分 接種日 接種時間 接種会場 ワクチンの種類

オ ミ ク ロ ン 株（XBB.1.5） 
対 応 ワ ク チ ン 接 種 

（１２歳以上の方）

１月１０日（水）

１６：００～

奥多摩病院 ファイザー社製

１月１２日（金） 双葉会診療所 モデルナ社製

１月２３日（火） 古里診療所
ファイザー社製

１月３１日（水） 奥多摩病院

※問い合わせは、福祉保健課　☎８３－２７７７

　＜個別接種スケジュール＞

　１２歳から７４歳までの方の接種の申込方法は事前予約制となります。インターネット予約サイト

から予約をお願いします。予約方法のご案内は、接種券と同封しておりますのでご確認ください。

　なお、インターネット環境がない方、まだ令和５年秋開始接種を受けていない７５歳以上の方で接

種を希望される方は、福祉保健課☎８３－２７７７までご連絡ください。

　町内の個別医療機関での接種日程は、下記のとおりとなります。

　日程をご確認いただき、予約をお願いします。

　なお、町における令和５年度の個別接種は、下記の日程で終了となります。

新型コロナウイルスワクチン接種のお知らせ

　（東京都新規事業）

　　「０１８(ゼロイチハチ )サポート」の申請はお済ですか

　東京都では、都内に在住する１８歳以下の子供に対し、新たな給付金を支給することで、学びなど

子供の育ちを切れ目なくサポートし、「子育てしやすい東京」を実現します。

　給付金の受け取りには、申請手続きが必要です。

　１月の一括支給分の申請は既に終了していますが、申請は随時受け付けていますので、まだ申請を

されていない方はお早めにお手続きください。

〔対象者〕　つぎの①②の両方に該当する方が対象です。

　　　　 　①０歳から１８歳の児童

　　       　＊平成１７年４月２日から令和６年３月１日までに生まれた方

　       　②令和５年度中に都内に住所を有する方

〔申請者〕　子供が１８歳未満の場合は保護者の方等が申請してください。所得制限はありません。

〔支給額〕　児童一人あたり月額５，０００円（年額６万円）

　　　　 　＊都内に在住している月数に応じて支給します。

〔申請について〕　申請手続きの詳細は、東京都から各家庭に送付されている案内通知や、東京都福祉

　　　　　　　　局のホームページをご覧ください。

※問い合わせは、東京都０１８サポート給付金コールセンター

　　　　　　　　☎０５７０－０８２－０１８

　　　　　　　　受付時間：午前９時から午後６時まで（土、日、祝日を含む）
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　【令和５年秋開始接種について】

　令和５年秋開始接種の対象者は、１・２回目接種を終了された方のうち、前回の接種

から３か月以上経過した追加接種可能な全ての年齢の方です。

　接種に使用するワクチンは、現在の流行主流株であるオミクロン株（XBB.1.5）対応

の１価ワクチンとなります。

区　　　分 接種日 接種時間 接種会場 ワクチンの種類

オ ミ ク ロ ン 株（XBB.1.5） 
対 応 ワ ク チ ン 接 種 

（１２歳以上の方）

１月１０日（水）

１６：００～

奥多摩病院 ファイザー社製

１月１２日（金） 双葉会診療所 モデルナ社製

１月２３日（火） 古里診療所
ファイザー社製

１月３１日（水） 奥多摩病院

※問い合わせは、福祉保健課　☎８３－２７７７

　＜個別接種スケジュール＞

　１２歳から７４歳までの方の接種の申込方法は事前予約制となります。インターネット予約サイト

から予約をお願いします。予約方法のご案内は、接種券と同封しておりますのでご確認ください。

　なお、インターネット環境がない方、まだ令和５年秋開始接種を受けていない７５歳以上の方で接

種を希望される方は、福祉保健課☎８３－２７７７までご連絡ください。

　町内の個別医療機関での接種日程は、下記のとおりとなります。

　日程をご確認いただき、予約をお願いします。

　なお、町における令和５年度の個別接種は、下記の日程で終了となります。

新型コロナウイルスワクチン接種のお知らせ

　（東京都新規事業）

　　「０１８(ゼロイチハチ )サポート」の申請はお済ですか

　東京都では、都内に在住する１８歳以下の子供に対し、新たな給付金を支給することで、学びなど

子供の育ちを切れ目なくサポートし、「子育てしやすい東京」を実現します。

　給付金の受け取りには、申請手続きが必要です。

　１月の一括支給分の申請は既に終了していますが、申請は随時受け付けていますので、まだ申請を

されていない方はお早めにお手続きください。

〔対象者〕　つぎの①②の両方に該当する方が対象です。

　　　　 　①０歳から１８歳の児童

　　       　＊平成１７年４月２日から令和６年３月１日までに生まれた方

　       　②令和５年度中に都内に住所を有する方

〔申請者〕　子供が１８歳未満の場合は保護者の方等が申請してください。所得制限はありません。

〔支給額〕　児童一人あたり月額５，０００円（年額６万円）

　　　　 　＊都内に在住している月数に応じて支給します。

〔申請について〕　申請手続きの詳細は、東京都から各家庭に送付されている案内通知や、東京都福祉

　　　　　　　　局のホームページをご覧ください。

※問い合わせは、東京都０１８サポート給付金コールセンター

　　　　　　　　☎０５７０－０８２－０１８

　　　　　　　　受付時間：午前９時から午後６時まで（土、日、祝日を含む）

6

１

　３

　５

　
　８

　10

　
　13

　15

　
　18

　20

　
　23

　25

　
　28

　30

　
　33

　35

　
　38

　40

　
　43

　45

　
　48

　50

　
　53

　55

　
　58

　60

　62

No.841 令和 6年 1月 5日広 報 お く た ま

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス

ワ
ク
チ
ン
接
種
ほ
か

　【令和５年秋開始接種について】

　令和５年秋開始接種の対象者は、１・２回目接種を終了された方のうち、前回の接種

から３か月以上経過した追加接種可能な全ての年齢の方です。

　接種に使用するワクチンは、現在の流行主流株であるオミクロン株（XBB.1.5）対応

の１価ワクチンとなります。

区　　　分 接種日 接種時間 接種会場 ワクチンの種類

オ ミ ク ロ ン 株（XBB.1.5） 
対 応 ワ ク チ ン 接 種 

（１２歳以上の方）

１月１０日（水）

１６：００～

奥多摩病院 ファイザー社製

１月１２日（金） 双葉会診療所 モデルナ社製

１月２３日（火） 古里診療所
ファイザー社製

１月３１日（水） 奥多摩病院

※問い合わせは、福祉保健課　☎８３－２７７７

　＜個別接種スケジュール＞

　１２歳から７４歳までの方の接種の申込方法は事前予約制となります。インターネット予約サイト

から予約をお願いします。予約方法のご案内は、接種券と同封しておりますのでご確認ください。

　なお、インターネット環境がない方、まだ令和５年秋開始接種を受けていない７５歳以上の方で接

種を希望される方は、福祉保健課☎８３－２７７７までご連絡ください。

　町内の個別医療機関での接種日程は、下記のとおりとなります。

　日程をご確認いただき、予約をお願いします。

　なお、町における令和５年度の個別接種は、下記の日程で終了となります。

新型コロナウイルスワクチン接種のお知らせ

　（東京都新規事業）

　　「０１８(ゼロイチハチ )サポート」の申請はお済ですか

　東京都では、都内に在住する１８歳以下の子供に対し、新たな給付金を支給することで、学びなど

子供の育ちを切れ目なくサポートし、「子育てしやすい東京」を実現します。

　給付金の受け取りには、申請手続きが必要です。

　１月の一括支給分の申請は既に終了していますが、申請は随時受け付けていますので、まだ申請を

されていない方はお早めにお手続きください。

〔対象者〕　つぎの①②の両方に該当する方が対象です。

　　　　 　①０歳から１８歳の児童

　　       　＊平成１７年４月２日から令和６年３月１日までに生まれた方

　       　②令和５年度中に都内に住所を有する方

〔申請者〕　子供が１８歳未満の場合は保護者の方等が申請してください。所得制限はありません。

〔支給額〕　児童一人あたり月額５，０００円（年額６万円）

　　　　 　＊都内に在住している月数に応じて支給します。

〔申請について〕　申請手続きの詳細は、東京都から各家庭に送付されている案内通知や、東京都福祉

　　　　　　　　局のホームページをご覧ください。

※問い合わせは、東京都０１８サポート給付金コールセンター

　　　　　　　　☎０５７０－０８２－０１８

　　　　　　　　受付時間：午前９時から午後６時まで（土、日、祝日を含む）
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　東京都では、都内に在住する１８歳以下の子供に対し、新たな給付金を支給することで、学びなど

子供の育ちを切れ目なくサポートし、「子育てしやすい東京」を実現します。
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されていない方はお早めにお手続きください。
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　       　②令和５年度中に都内に住所を有する方

〔申請者〕　子供が１８歳未満の場合は保護者の方等が申請してください。所得制限はありません。

〔支給額〕　児童一人あたり月額５，０００円（年額６万円）

　　　　 　＊都内に在住している月数に応じて支給します。
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6

１

　３

　５

　
　８

　10

　
　13

　15

　
　18

　20

　
　23

　25

　
　28

　30

　
　33

　35

　
　38

　40

　
　43

　45

　
　48

　50

　
　53

　55

　
　58

　60

　62

No.841 令和 6年 1月 5日広 報 お く た ま

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス

ワ
ク
チ
ン
接
種
ほ
か

　【令和５年秋開始接種について】

　令和５年秋開始接種の対象者は、１・２回目接種を終了された方のうち、前回の接種

から３か月以上経過した追加接種可能な全ての年齢の方です。

　接種に使用するワクチンは、現在の流行主流株であるオミクロン株（XBB.1.5）対応

の１価ワクチンとなります。

区　　　分 接種日 接種時間 接種会場 ワクチンの種類

オ ミ ク ロ ン 株（XBB.1.5） 
対 応 ワ ク チ ン 接 種 

（１２歳以上の方）

１月１０日（水）

１６：００～

奥多摩病院 ファイザー社製

１月１２日（金） 双葉会診療所 モデルナ社製

１月２３日（火） 古里診療所
ファイザー社製

１月３１日（水） 奥多摩病院

※問い合わせは、福祉保健課　☎８３－２７７７

　＜個別接種スケジュール＞

　１２歳から７４歳までの方の接種の申込方法は事前予約制となります。インターネット予約サイト

から予約をお願いします。予約方法のご案内は、接種券と同封しておりますのでご確認ください。

　なお、インターネット環境がない方、まだ令和５年秋開始接種を受けていない７５歳以上の方で接

種を希望される方は、福祉保健課☎８３－２７７７までご連絡ください。

　町内の個別医療機関での接種日程は、下記のとおりとなります。

　日程をご確認いただき、予約をお願いします。

　なお、町における令和５年度の個別接種は、下記の日程で終了となります。

新型コロナウイルスワクチン接種のお知らせ

　（東京都新規事業）

　　「０１８(ゼロイチハチ )サポート」の申請はお済ですか

　東京都では、都内に在住する１８歳以下の子供に対し、新たな給付金を支給することで、学びなど

子供の育ちを切れ目なくサポートし、「子育てしやすい東京」を実現します。

　給付金の受け取りには、申請手続きが必要です。

　１月の一括支給分の申請は既に終了していますが、申請は随時受け付けていますので、まだ申請を

されていない方はお早めにお手続きください。

〔対象者〕　つぎの①②の両方に該当する方が対象です。

　　　　 　①０歳から１８歳の児童

　　       　＊平成１７年４月２日から令和６年３月１日までに生まれた方

　       　②令和５年度中に都内に住所を有する方

〔申請者〕　子供が１８歳未満の場合は保護者の方等が申請してください。所得制限はありません。

〔支給額〕　児童一人あたり月額５，０００円（年額６万円）

　　　　 　＊都内に在住している月数に応じて支給します。

〔申請について〕　申請手続きの詳細は、東京都から各家庭に送付されている案内通知や、東京都福祉

　　　　　　　　局のホームページをご覧ください。

※問い合わせは、東京都０１８サポート給付金コールセンター

　　　　　　　　☎０５７０－０８２－０１８

　　　　　　　　受付時間：午前９時から午後６時まで（土、日、祝日を含む）


